

KURJER WARSZAWSKI



D. 23. Października. — Rok 1851.

Czwartek.

№ 281.

Jutro, Śgo Rafała Archan.

Z polecenia wyższej Władzy, zarządzone zostało odnowienie Kościoła parafjalnego we wsi Rządowej *Dąbrowie* w gminie *Chełmno* w Dekanacie *Sieradzkim*, a to za sumę anszlagową rs. 436 k. 5. Kościół ten liczy 498 parafjan.

Przez Najwyższy Rozkaz J. C. K. MOŚCI, przyjęty na służbę, z rangą Regestratora Kollegjalnego, Student Liceum Xięcia Bezborodko, *Morawski*, na Nauczyciela Szkoły Powiatowej w *Hrubieszowie*. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: R. Sprawiedliwości, mianowani: Właściciele dóbr: *Karol Gordon* i *Lud: Hippolit Garzkowski*, Sędziami Pokoju Okr: *Radomskiego* w *Radomiu*. — W Biurze Marszałka Szlachty Gub: *Płockiej*, mianowany: Młodszy Sekretarz *Józef Słupecki*, p. o. Starszego Sekretarza Kancelarji. — Przez Rozporządzenia Kom: R. i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. Sprawiedliwości, zatwierdzeni: Pełniący z tymczasowej delegacji urzędy: Podpisarza Sądu Pok: Okr: *Stanisławowski*; Sekretarz Kolleg: *Bronisław Wronski*; Podpisarza Sądu Pok: Okr: *Kozieniec*; Sekretarz Kolleg: *Kassjan Koskowski*; Podpisarza Sądu Pol: Popr: Wydz: *Pułtus*; Sekretarz Kolleg: *Ant: Jasiński*; i Podpisarza Sądu Pol: Popr: *Ptu Warsz*: Wydz: *Igo*, Sekretarz Gubernjalny *Ign: Jelński*, p. o. tychże Urzędów, ze starszeństwem. — Mianowany: Podsekretarz w Banku Polskim *Alexan: Winer*, p. o. Adjuakta Archiwum Kom: R. Sprawiedliwości. — W Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, mianowani: Archiwista Warszawskiej Kwaternicznej Komissji *Ign: Raźniewski*, p. o. Naczelnika Stołu, i Urzędnik do pisma, Sekretarz Gubernjal: *Lyszkiewicz*, p. o. Archiwisty w tejże Komissji.

Na mocy postanowienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, Urzędnikom, klasztorom, klaszorem, oraz dymisjonowanym Oficerom wojsk Ces: Rossyjs:, wolno jest posiadać broń palną, bez uzyskiwania osobnych pozwoleń. Obecnie, wydanem zostało rozporządzenie, że Urzędnicy i dymisjonowani Oficerowie, nie mogą broni swęj nikomu i pod żadnym pozorem udzielać, a to pod utratą prawa do dalszego posiadania takowej, i surową odpowiedzialnością.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, zawezwał *Felixa Hildebrant*, Czeladnika fryzjerskiego, który wydalwszy się z pod Nr 739, przed dwoma laty, zbiegł za granicę, i obecnie w m. *Wrocławiu* ma przebywać; ażeby w ciągu 6ciu tygodni od dnia ostatniego w gazetach ogłoszenia, do kraju powrócić, i najbliższej Władzy policyjnej zameldować się, a to pod rygorem art: 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

Jutro odbędzie się w m. *Płocku*, eksekucja wystawienia pod pręgierzem *Michała Skonieczkowskiego* i *Antoniego Żurawskiego*, za dokonane świętokradztwo,

kradzież pieniędzy, zakazany powrót w Gub: *Płocką*, i włóczęgostwo; wyrokami prawomocnemi, na pozbawienie wszelkich praw i osiedlenie na zawsze w mniej odległych miejscach *Syberji* skazanych.

JW. Rzeczy: Radca Tajny Hr: *Woroncow-Daszkow*, Wielki Mistrz Obrzędów Dworu J. C. K. MOŚCI, wyjechał do *Włoch*.

JW. *Andrzej Saburow*, Mistrz Obrzędów Dworu J. C. K. MOŚCI, przybył z *Paryża* do *Warszawy*.

JW. Radca Tajny *Jakób Łaszczyński*, Gubernator Cywilny Gubernji *Warszawskiej*, wyjechał z *Warszawy* na objazd teje Gubernji.

JW. *Piotr Eliaszewicz*, Rzec: Radca Stann, Dyrektor Kancelarji JO. Xcia NAMIESTNIKA Król: powrócił z Gub: *Mohilewskiej*.

Wczoraj w Kościele Śgo *KAROLA Boromeusza*, o godzinie 6tej wieczorem, odbył się obrzęd zaślubin Panny *Kornelji Maurice* (Pion), Artystki dramatycznej Teatrów *Warszawskich*, córki zasłużonego b. Dyrektora baletu, z Panem *Janem Quatrini*, Dyrektorem tutejszej Opery. Błogosławił tej zacnej parze *W. JX. Topolski*, a koledzy nowo-zamężnej, wykonali nowe *VENI-CREATOR* kompozycji *Józefa Stefaniego*. Przybytek PAŃSKI przepełniony był Przyjaciołmi i Znajomemi Nowożeńców, a serdeczne życzenia, oby BÓG złął na tę nową parę *Swe łaski*, wzniosły się do kóła.

Wczasie tegorocznych uroczystości Październikowych w *Monachium*, za długo-letnią służbę, udzielono wielki medal srebrny i dyplom honorowy, 8miu służącym płci męskiej i 4m płci żeńskiej. Pomiedzy pierwszemi, był 90-letni *Gunzenberger*, który u jednej i teje samej familji służył bez przerwy 7½ lat; terażniejszym jego Panem, jest młynarz i ekonom *Glück*. (U nas w *Warszawie*, s. p. *Zacharkiewicz*, Członek Senatu, zostawił zapis, od którego procent także jest przeznaczony na nagrody dla kucharek i lokaj, pozostających długi czas u jednego Państwa, lub u ich potomstwa; dałby BÓG, żebyśmy i my w mieście naszym, doczekali się wielu podobnych *Gunzenbergerów*).

Doszła tu wczoraj smutna wiadomość, że d. 21 b. m. rozstała się z tym światem, w dobrach swoich *Mała-wieś* w Gub: *Płockiej*, w 73 roku życia, s. p. *Anna* z *Krajewskich Nakwaska*, córka niegdy *Stanisława Kostki Krajewskiego*, Instygatora Kor:, i *Franciszki Kluszewskiej Kasztelaniki Bieckiej*, a wdowa po *Franciszku Salezym Nakwasim*, b. Senatorze Kasztelanie, znana w literaturze krajowej autorka interesujących powieści.

Przed kilku dniami przybył do *Warszawy* (znany już z poprzednich swoich pobytów), *P. Wincenty Gäche* (ainé), słynny właściciel fabryki statków parowych i machin w *Nantes* we *Francji*, wynalazca statków parowych żelaznych płaskich i przedsiębiorca żeglugi parowej na rzekach: *Loarze*, *Saonie* i t. d. we *Francji*.

W fabryce P. Gâche, wyrobione zostały całkowicie nasze statki parowe: *Xiąże Warszawski* i *Wisła*, a do innych tu w kraju pływających, zbudowano maszyny parowe.

Wiadomo jak błogie skutki na wzrost, zaludnienie i upiększenie m. *Warszawy*, wywarły pożyczki budowlane z funduszu tak zwanego *żelaznego*, który postanowieniami Rządu z lat 1816 i 1817 utworzonym został. Przy pomocy funduszu tego, po koniec r. 1849, wybudowano w mieście 433 domów. Dalsze zaś pożyczki w r. 1850, posłużyły na zapomogi dla 11tu właścicieli domów, i z tych wzniesiono w r. z. dwa domy parterowe, 2 jedno-piętrowe i 4ry dwu-piętrowe. W ogóle po koniec r. 1850 liczba domów za pomocą pożyczek wzniesionych, wynosi 441. Jest to rezultat, przynoszący nowy dowód dobrodziejstw przez pożyczki budowlane zapewnionych, które na podstawie tworzących je postanowień Rządu, w kolei lat następnych progressywnie powiększać się będą. (*Sprawozdanie Magistratu m. Warszawy*, z obrotu pożyczek budowlanych za r. 1850, drukiem ogłoszone zostało).

Najmodniejsze, a zarazem rzadkiej piękności i delikatności, chustki damskie jesienne, napełniły już magazyny tutejsze PP. *Schlenkera*, *Zelta* i innych. Są to tkaniny z wełny *kóz angorskich*, które obok wielkości, i elastyczności, tę nad jedwabnemi posiadają wyższość, iż są bardzo ciepłe i lekkie, w obecnej zaś porze korzystnie używane być mogą. Jest to wyrób czysto *angielski*. Z innych zaś, jak np. wyrobów *francuzkich*, podziwiać należy przesiłczne dywany w guście *gobelinów*, które mi również skład P. *Zelta* został zaopatrzony.

(A. n.) Dla Kupców i Obywateli tak w *Warszawie* jako i na prowincji, i w ogólności osób handlem splewnym zajmujących się, interessującą będzie wiadomość, iż był Komisant jednego z znaczących domów bankierskich i handlowo-zbożowych *Warszawskich*, wielką posiadający u nich wziętość, ma otworzyć *Agenturę splawu berlinek*. Projektujący, upoważniony od Rządu, na przedstawienie Urzędu Starszych Zgromadzenia Kupców *Warszawskich*, zamierza, o ile jest wiadomo, organizować tę agenturę na podobieństwo istniejących za granicą, w sposób dla wszystkich interessowanych korzystny, trzymając się ściśle taryfy opłat, jako prowizję pobierać się mających, naznaczonej jemu przez Zgromadzenie Kupieckie, która spodziewać się należy, przez nie będzie ogłoszoną. Brak takowej instytucji u nas w kraju częstokroć czuć się dawał; można przeto rokować przedsiębiorcy, że powzięty plan przez niego, celem zaprowadzenia reformy w tej gałęzi handlowej, zyska wielu zwolenników, a trudy jego uwieńczone zostaną pomyslnym skutkiem. O bliższych szczegółach i o czasie utworzenia agentury, doniesionem będzie.

Zapowiedziany przez Pana *Unger*, *Kalendarz Warszawski*, popularno-naukowy, illustrowany, na r. 1852 już wyszedł z druku. Główny skład tegoż, jest w składzie materiałów pismienych P. *F. Schuster*; cena za egzemplarz na welinowym papierze zł. 2 gr. 17.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od J. kop. 45, na statnę *MATKI BOZKIEJ*, wznoszoną przed Kościo-

łem *XX. Reformatorów*. — Zaś od M. M. rs. 3 dla Szpitala Braci Miłosierdzia (OO. *Bonifratrów*); rs. 1 k. 50, dla Starców w *Górze Kalwarji*; i rs. 1 kop. 50, dla Instytutu mor: zan: dzieci.

P. *Michał Konicki*, wydawca *Pierwiosnka*, na rok 1851, zamierza wydać takowy i na rok następny. Kto by więc z zwolenników literatury, pragnął się swoją pracą przysłużyć, i powiększyć zasoby zbieranych przez P. *Konickiego* artykułów, niech mu raczy wcześniej takowe nadesłać, do m. *Płocka* pod Nr 315. Przy tem nadmieniamy, iż tegoroczne *Pierwiosnki*, są jeszcze do nabycia w *Redakcji Kurjera*, po cenie rs. 1 za egzemplarz.

Nakładem Składu nót muzycznych R. *Friedlein*, wyszły z druku: *Souvenir d'Opole*, walcze skomponowane na fortepjan i ofiarowane W. *Antoniemu Bielshiemu*, przez *Antoniego Herzberga*, dz: 58, cena kop. 37^{1/2}; i są do nabycia we wszystkich Składach nót muzycznych w *Warszawie*, jako i na prowincji.

Wczoraj nadesłano do *Redakcji Kurjera* rs. 13 kop. 82^{1/2}, zebrane wczasie obiadu d. 12 b. m., danego w *Nowej Resursie* przy ulicy *Długiej*, z przeznaczeniem takowych na korzyść Starców i *Kalek* pod opieką *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczynności.

Zawiadomiam WWPP. Doktorów i Szanowną Publiczność, iż do składu mego *Wód mineralnych naturalnych*, nadeszły obecnie kolejną żelazną, jesienne transporta, przy najpiękniejszej sprzyjającej pogodzie, wprost ze źródeł czerpane. Transporta obecne służyć będą do prowadzenia kuracji wodami mineralnemi naturalnemi w czasie zimowym. Nadeszły wody: *Karlsbadzkie*, *Marienbadzkie*, *Emskie*, *Egerskie*, *Kissingen-Ragoczy*, *Obersalzbrunn*, *Pymontska*, *Kudowska*, *Pütnauska*, *Friedrichshaler*, *Selterska*; jak niemniej wody: *Buska*, *Iwonicza*; *solanka Ciechocińska* z gazem, *lug i szlam Ciechociński*, i *sól morską do kąpieli*. Do wszystkich wód dołączane są oryginalne świadectwa *Władz miejsowych Administracyjnych* i *Lekarskich*, nad czerpaniem wód ze źródeł czuwających. Świadectwa te na żądanie każdemu okazywane będą. — *F. Sokołowski*, Aptekarz. *Ulica Senatorska N° 480*, wprost *Miodowej*.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani zostali: po *Kom*: *Pierwsza lepsza*, *Wszyscy*, i oddzielnie *Panna Ciemska*; po *Kom*: *Na wielkim świecie*, *Panie*: *Estela* i *Komorowska*, oraz P. *Chomiński* 2-kroć; po *Monodramie* *Icek zapieczętowany*, P. *Skomorowski* 3-kroć.

Otrzymane przez nas wiadomości z *Londynu*, są z d. 17 b. m.: W handlu nie zaszło nic nowego. Targi na *zelenicę* i *metale* bez zmiany.

Na *teatrze* miejskim *Fryderyka Wilhelma* w *Berlinie*, tańczoną jest przez *Pannę Coreus*, i *Pana Fricks*, polka pod nazwą *Folki Warszawskiej*.

W d. 7 b. m., zesła z tego świata we *Lwowie*, przeżywszy lat 75, s. p. *Zuzanna Siedliska*, wdowa po *Justycyariuszu* *Kameralnym*.

W pierwszej połowie b. r. wydobyto z kopalni *Uralskich*, złota 170 pudów i 10^{2/3} *zołotników*; platyny w kopalniach będących własnością P. *Demidow*, 3 pudy 24

zołotników; mieszaniny zaś złota i platyny w oddziale wdzierzawionym przez P. *Wsiwolożskiego* 8¹/₃ funtów.

ANGLJA. — Dzienniki rozmaitych narodów ogłaszają listy swych krajowców, którzy uzyskali medale na wystawie *Londyńskiej*; ogólna lista tych nagród, obejmuje w *Morning Chronicle* 6 wielkich stronic, czyli 30 szpalt biego druku. Z tej wielkiej walki przemysłu, Francja w istocie najbardziej zwycięzko wyszła, i z niemłą dla siebie chwala. Wszystkich wystawców było 17,000, z tych na *Anglię* przypadało 9,734, na *Francję* 1,736, na Związek celny *niemiecki* 1,364, *Austrię* 746, *Stany Zjednoczone* 557, *Belgię* 512, *Rosję* 384, *Hiszpanję* i *Portugalię* 289, *Szwajcarię* 270, Państwa *Włoskie* 148, miasta *Hanzeatyckie* 148, *Hollandję* 114, kraje *Nadbałtyckie* 106, *Sardynję* 92; reszta przypada na *Turcję*, *Indję*, *Amerykę południową*, *Chinę* i *Australję*. *Francuzi* w tej liczbie stanowili zatem ledwo część jedenastą; z nagród zaś rozdanych zyskali 56 wielkich medali, a zatem część trzecią (170), a z mniejszych 628, a zatem blisko część czwartą ogólnej liczby (2792). Po *Francji* zaraz idzie *Ameryka*; *Prusy* dostały tylko 7 wielkich medali, *Austrja* zaś 3. *Anglicy* co do nagród najwyżej stoją. Wielkie medale, albo *medale rady* (council medals), dawano tylko za nowe wynalazki, ważne nowe zastosowania lub wielkie dzieła sztuki; małe, czyli *medale nagrody* (medal prize), dawano za wykonanie dokładne, czy to pod względem praktyczności, czy to pod względem piękności. 30 grup przysięgłych rozbierało miliony przedmiotów, które podzielono na 30 kategorii odpowiednich; wielkie medale naznaczyła rada 30tu Prezesów przysięgłych, na wniosek jednej z grup przysięgłych, małe dana grupa przysięgłych przyznawała. Dochody wystawy przyniosły 505,107 funtów szterl: 5 szylingów 7 pensów (około 1,010,216 dukatów); za same jednorazowe wejścia zebrano 713,616 dukatów, za wejście do umywalni i garderoby, 5,800 duk.; za przechowywanie lasek i parasoli, 1,662 duk.; etc. Pieniądze co rano odsyłano do banku; 18tu kassjerów przy drzwiach mieli niemało do roboty, i za 180 dukatów znalazło się fałszywych monet, bo omyłki przy natłoku były łatwe. Pierwszy dzień wejść jedno-szylingowych, przyniósł 1,840 dukatów, ostatni najbogatszy 10,566 dukatów. Osób w ogóle zwiedziło wystawę 6,063,986.

AUSTRIA. *Wiedeń 18go Paźdz.* — Ogłoszono wykaz dochodów i wydatków państwa w 2m kwartale r. b. Ogół wydatków wynosi 68,826,416; ogół dochodów 51,436,310 zlr. — Z *Pesztu* donoszą o przyjęciu tam dobrem *Arcy-Xeia Alberta*. — Wiadomości o przysiężnym małżeństwie *Sardyńskiego Xięcia de Carignan*, z jedną z *Arcy-Xiężniczek Austrjackich*, była mylną. — Stan tutejszej giełdy, wcale się nie zmienił.

CHINY. — Powstanie coraz więcej siły nabiera; Kommissarz cesarski *Seu z Kantonu* wyruszył, ale nie śmie się naprzód posuwać; w *Kantonie* spodziewają się wkrótce widzieć powstańców. — Śmierć *Missjonarza Gutzloff*, bolesna na wszystkich *europczykach* zrobiła wrazenie; umarł on na wodną puchlinę w dniu 8 Sierpnia w *Hong-Kong*.

DANJA. — Gabinet wkrótce ma sejmowi przedstawić projektu ostatecznej organizacji kraju; spodziewają się, że przesilenie ministerjalne zakończy się bez dymisji Ministrów.

FRANCJA. *Paryż 17go Paźdz.* — Dziś w *Elysee* odbyto radę ministrów dla załatwienia bieżących interesów; o godz. 3ej P. *Billault* miał długą konferencję z Prezydentem. Zdaje się, że na utworzenie gabinetu jeszcze dni kilka poczekać przyjdzie; wątpią, by Prezydent porozumiał się z PP. *Billault* i *Toqueville*, bo pierwszy z tych mężów stanu w prawdzie zgadza się z Prezydentem, co do zniesienia prawa z 31 Maja, ale nie co do przejrzenia ustawy. Zapewne więc ułożą gabinet bezbarwny z ludzi mniejszego znaczenia, który oddalić będzie można, gdy się spodoba, jak tylko wniosek zniesienia prawa z 31 Maja przedstawi. P. *Fould* robi co może, by zgodę pomiędzy Prezydentem a naczelnikami większości przywrócić. — Przedmieścia zajmują się dżiesięszym przesileniem, i uważają zniesienie prawa z 31 Maja za konieczne. — Wkrótce ogłoszą długą listę nowych kawalerów *legji honorowej*; kilku dziennikarzy na tej liście ma się znajdować. — P. *Carlier* wczoraj jeszcze obradował z Prezydentem; podobnież Lord *Normanby*, który zaraz potem wyprawił gońca z depeszami do *Londynu*. — Mówią znowu o utworzeniu ministerjum policji. — Kilku Prokuratorów podobno zostanie translokowanych, na skutek woli Prezydenta. — Dzienniki *ultra-Elizejskie* zaprzeczają pogłosce o nowych zebraniach stowarzyszenia 10 Grudnia.

NIEMCY. — Król *Hanowerski* postanowił, że tylko te nowe prawa organizacyjne w wykonanie zaraz wejdą, które politycznego znaczenia nie mają. — W *Kassel* Konsystorz Ewangelicki postanowił, że tylko takie osoby będą mogły być ojcami chrzestnymi, które dowiodą chrześcijańskiego żywota.

PRUSY. — JW. X. Arcy-Biskup *Przyłuski*, polecił wykonanie w jednej z Kaplic Kościoła Archi-Katedralnego (Tumu) w mieście *Poznaniu*, wielkiego malowania *al fresco*, Panu *Simon*, malarzowi z *Poznania*. Główny obraz, do którego już przygotowano kartony, przedstawia uwielbienie N. SAKRAMENTU, figury zaś, mężów, którzy wiernie służyli BOGU i ludziom.

TURCJA. — Otrzymało w *Stambule* wiadomość, że *Wehabieci w Arabji*, napadli na święte mułmanów miasta *Mekkę* i *Medynę*, zrabowali je zupełnie, meczety poburzyli, wszystkie kosztowności z nich pozabierawszy. *Dywan* postanowił znaczne siły wysłać przeciw nim pod dowództwem *Mehmed Baszy*, b. Gubernatora *Aleppo*. — *Basza Egiptu* podobno przystał na prośzenie *Porty*, o pozwolenie budowy kolei; nie chce jednak złożyć wykazu swych dochodów, bo widzi w tem żądaniu jakąś zasadzkę swych nieprzyjaciół.

ROZMAIŃCOCI. — W *Grignan* (we *Francji*), zbierają składki na wzniesienie pomnika nieporównanej autorce listów, Pani *de Sévigné*. — Niejaki Pan *Chauney* w *Londynie*, wyrabia zegary ścienne, które jeżeli są hurtowo nabywane, sztuka wypada po talarze, pojedynczo zaś po 1¹/₂ talara; wszystkie w nich kółka są mosiężne, a akuratność poręczona. Właściciel ma

wielki odbył, tak, że po 800 sztuk dziennie sprzedaje. — W *Meiningen*, snycerz zrobił *grę szachów* ze słoniowej kości, która pomieszczoną być może w całkowitości w *pestce wiśniowej*. — U austernika w *Cropwell* (w *Anglii*), znajduje się *kos albinos*, to jest *koss* biały z oczami ciemno-różowemi. (Przed laty 20tu, okazywany był w *Warszawie*, w domu dziś *Dra Malca* na Krako:Przedmieściu, murzyn *albinos*). — W *Polmaise* (w *Szkocji*), złowiono w tych dniach *węgorza*, ważącego 87 funtów!! — Wice-Hrabia *Chateaubriand* utrzymywał przed przyjaciółmi, że zmysł jego słuchu przytępionym został. Książę *Talleyrand* słysząc to, zapewniał: »że autor *Atali*, słyszy doskonale, ale mu zdaje się że o głuchł od czasu, jak o nim mówić przestano.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Białostocki Pułko: z Petersburga nr 625; Borodziez b. Nacz: Pow: z Konina nr 556; Cieszkowski Krysz: Oby: z Łukowa nr 1257; Epstein Jan Bankier z Ostendy nr 956; Hoffman Tytus Oby: z Pobyłkowa nr 594; Konarski Sylwe: Oby: z Złoty nr 476; Kuczyk Ziemomysł Oby: z Łękawicy nr 476; Kaczyński Paw: Członek Rady Przemysłowej z Londynu nr 1366/3; X. Lipka Jan Pleban z Stoczka nr 2684; Lenartowicz Bogum: Oby: z Niedzielska nr 584; Mackinaj James Houston Podpułk: Wojsk Angiel: z Włoch nr 613; Skibiński Fran: Radea Stann, Szamb: Dw: J. C. R. M., z Żytomierza.

Wyjechali: Bardziński Zygm: Oby: do Sokołowa; Hagenmajster Rz: Radea Stann do Petersburga; Krasicki Leon Hr: do Gub: Wołyńskiej; de Roberti Alex: Radea Stann do Wilna; Wolff Karol Oby: do Cieladza; Wolniewicz Urzęd: do Wiednia.

DONIESIENIA.

Pan Teodor *Willnow*, Malarz portretowy i Fotograf, przybywszy z *Berlina*, obrał stałe mieszkanie na *Sewerynowie*, i za dni już kilka otwiera swoją pracownię, gdzie wykonywać będzie portrety daguerotypowe na płatach, jako też na papierze w różnej wielkości.

Wiktoria *Lacka*, uprzywilejowana Akuszerka, przeniosła swe mieszkanie pod Nr 58 przy ulicy *Stare-Miasto*, do domu *P. Rudnickiego*, na 1sze piętro. Zarazem zawiadamia, że posiada LOKAL odpowiedni z wszelkimi dogodnościami, dla osób potrzebujących jej pomocy.



Dnia 19/31 Październik: r. b. o godz: 4 z południa, w Tryb: Cyw: w Warszawie Wydz: III, sprzedana zostanie ostatecznie w drodze działowej, Nieruchomość pod Nr 3111 b, przy ulicy Wolskiej, wprost Ogrodu Ohma położona, składająca się z Domu murowanego, oficyn, i innych zabudowań, oraz dużego Ogrodu. Licytacja zacznie się od summy zniżonej rs. 2225.

Vadium rs. 600. Warunki sprzedaży mogą być przejrzane w Kancelarji Pisarza Tryb: Wydz: III.

FUTRO z celnych bobrów amerykańskich, wcale nieużywane; PŁASZCZ szopowy, mało używany, w zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania pod Nr 1261 przy ulicy Nowy-Swiat, na dole od frontu. — Tamże SZAL niebieski, kaszemirowy, z przyszywanymi w palmi szlakami, do sprzedania.



Para KLACZY skarogniadych, powozowych, są do zbicia przy ulicy Bielańskiej pod Nr 604. Widzieć je można codziennie. Wiadomość na 1szem piętrze.

Świeże **OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE**, nadejść jutrzejszą Poczta, do składu Win i Korzeni Ernesta *Nickiego*, przy ulicy Bielańskiej.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasu **POKÓJ, PRZEDPOKÓJ i KUCHNIA**, na 2m piętrze, z **MEBLAMI** lub bez; ulica Elektoralna N° 754.



POWÓZ z oknami, wygodny, pakowny i mocny, odnowiony, do podróży i na miasto zdatny, jest do sprzedania za cenę przystępną, przy ulicy Leszno pod Nr 673 b, w domu Płoczyńskiego. Wiadomość na miejscu.

Ktoby potrzebował **GRUZU**, może za zgłoszeniem się do Rząd: ey gmaczu Komisji Rząd: S. W. i D., zabrać takowy bezpłatnie.



Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania **POJAZD** podróży, mało używany, za nader umiarkowaną cenę. Można go widzieć codziennie w domu Zajezdnym W. Dobrzańskiego, przy ulicy Podwał, 2gi dom za lokalem Towarz: Krydytowego.

Mam zaszczyt donieść Sz: Publiczności, iż w handlu moim **FRU-RTÓW**, przy domu Hr. Potockiego, dostać można **WINOGRON** z winnicy Tarchomińskiej, codziennie świeżych; oraz **Gruszek**, jako to: białych i szarych Berów, Bergamotów, Bakretów, i innych; jako też **Jablek**: Sztetyń, Korsetek słodkich alabastrowych, Bursztuwek, Wenetek, Kalwilek, Renetek złotych i szarych, Rap, i t. p., po cenach umiarkowanych. — M. Ożarkowska.



Potrzebny jest na prowincję, mil 10 od Warszawy, **OGRODNIK** bezżenny. Opatrzony więc w dobre świadectwa z Ogrodów znanych, zechce się zgłosić w godzinach rannych, do domu Mecenasza Niedziałkowskiego przy ulicy Sto-Jerskiej, na 1sze piętro, naprzeciw bramy Ogrodu Krasińskich.

Indyjskie **KUBRI** czyli **PERLICZKI** afrykańskie białe, ktoby miał do sprzedania, raczy się zgłosić do Mościckiego Rząd:ey domu pod Nr 1663, ulica Mokotowska.



Jest do sprzedania para **KONI** powozowych, gniadych, zdrowych, dobrze ujeżdżonych, za które zapłacono 2,000 zł., a dziś z powodu prędkiego wyjazdu, sprzedają się za 120 rubli sr. Ktoby sobie życzył nabyć, niech się zgłosi pod Nr 2243 przy ulicy Nałewki, na 1sze piętro; widzieć je można od godziny 8 z rana, do 12 w południe.

W jednym ze znaczniejszych **MAJĄTÓW** ziemskich w Gubernaji Warszawskiej położonych, zaważowała posada Kontrollera i Rachmistrza dominalnego. Kawaler zaopatrzony w przyzwoite świadectwa, dowodzące kilkoletniego pełnienia już podobnych obowiązków, życzący sobie niezwłocznie zająć to miejsce, może się zgłosić pod Nr 801 przy ulicy Orlej, na 1sze piętro od frontu, do 26 b. m. codziennie, rano o godz: Sej, lub po południu między 4tą i 5tą.

ŁÓŻKA palisandrowe, w najświeższym fasonie, są do sprzedania przy ulicy Leszno pod Nr 705. Wiadomość w oficynie po prawej ręce, na dole.



Dnia 10 b. m. z domu pod Nru 2754 przy ulicy Browarnej, wybiegł i zablakał się **PIES** wyżeł, tarantowaty, na grzbiecie latę kasztanowatą, oraz na bokach i uszy kasztanowate mający. Ktoby go znalazł i dał znać do właściciela domu, przez wdzięczności, otrzyma nagrodę; zatrzymujący zaś nieprawie takowego, do odpowiedzialności pociągnięty będzie.



PUDEL biały, 8 miesięcy mający, rzadkiej piękności, jest do sprzedania pod Nr 2642 przy ulicy Marjensztadt: — w tymże domu, **STAJNIA** i **WOZOWNIA**, do najęcia każdego czasu. Wiadomość w podwórzu na dole, po prawej ręce.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 11. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 2. **TEATR WIELKI**. Dziś, *Hrabina i Wiesniaczka*. **TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro,

W Kurjerze wczorajszym na karcie 1473, w wierszu 20, zamiast Alexander, czytaj Bron sław; — zaś na kolumnie 1ej szpalcie drugiej, wiersz 20, zamiast w apartamentach, w *aparatach*.